
 

        

Protokół nr XVI/I/20 

z Sesji Rady Miejskiej Lądka-Zdroju 

z dnia 30 stycznia 2020 r.  

Część I. 

1. Sprawy proceduralne 

 

Sesję rozpoczęto o godz. 14:30, zakończono o godz. 15:40.      

Miejsce obrad: sala konferencyjna Urzędu Miasta i Gminy Lądek-Zdrój. 

Sesję otworzyła Przewodnicząca Rady Miejskiej Lądka-Zdroju – Małgorzata Bednarek. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej powitała: Radnych, Zastępcę Burmistrza Panią Alicję 

Piwowar, Skarbnika Gminy Panią Wiolettę Drangowską, Radcę Prawnego Panią Irenę 

Brzozowską, Przewodniczącego Rady Powiatu Pana Zbigniewa Łopusiewicza, Radnego 

Powiatowego Pana Tomasza Nowickiego oraz wszystkich pozostałych przybyłych na sesję.  

Przewodnicząca Rady stwierdziła quorum niezbędne do podejmowania prawomocnych 

uchwał. Na sali obrad obecnych 14 radnych, nieobecny: Leszek Pazdyk. 

Poddano pod głosowanie protokół nr XV/XII/19 z sesji Rady Miejskiej Lądka-Zdroju z dnia 

30 grudnia 2019 r. Radni przyjęli protokół jednogłośnie, 14 głosów „za”. 

 

Ogłoszony porządek obrad:   

1. Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał: 

     a) w sprawie zmian w budżecie Gminy Lądek-Zdrój na 2020 rok; 

     b) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lądek-Zdrój na lata  

     2019-2030; 

     c) w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych  

      na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg;  

     d) w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia   

      umowy dzierżawy; 

     e) w sprawie określenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów  

      Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2020;  

     f) w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących projektu  

     „Przebudowa zabytkowego Domu Zdrojowego w Lądku-Zdroju w celu nadania funkcji  

     kulturalnych i poprawy zarządzania dziedzictwem kulturowym”; 

     g) w sprawie przyjęcia wniosków i zaleceń pokontrolnych Komisji Rewizyjnej.     

2. Sprawozdanie Burmistrza Lądka-Zdroju z działalności między sesjami. 

3. Informacje Przewodniczącej Rady Miejskiej Lądka-Zdroju. 

4. Informacja z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za 

rok 2019 w Gminie Lądek-Zdrój. 

5. Oświadczenia, wnioski radnych. 

6. Zamknięcie obrad.                                                             

 

 

 



 

 

 

Część II. 

1. Przystąpiono do rozpatrzenia projektów uchwał w następujących sprawach: 

 

a) w sprawie zmian w budżecie Gminy Lądek-Zdrój na 2020 rok 

 

Głos zabrała Pani Skarbnik Wioletta Drangowska omawiając po krótce czego dotyczą zmiany 

w budżecie przedstawione w projekcie uchwały.     

Przewodnicząca Rady Miejskiej poprosiła o zabranie głosu Wiceprzewodniczącego Komisji 

ds. Gospodarczych. Pan Tomasz Stuła poinformował, że Komisja pozytywnie opiniowała 

projekt uchwały. 

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą, w głosowaniu wzięło udział 14 radnych; 13 głosów 

„za”, 1 głos „wstrzymujący się”.  

 Rada Miejska Lądka-Zdroju podjęła uchwałę nr XVI/108/2020, która stanowi załącznik do 

protokołu z sesji. 

 

Na salę obrad wszedł Radny Pan Leszek Pazdyk, przeprosił za spóźnienie. Na sali obrad 

obecnych 15 radnych, nieobecni: brak. 

 

b) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lądek-Zdrój na lata 

2020-2030 

 

Głos zabrała Pani Skarbnik Wioletta Drangowska wyjaśniając, że zmiany Wieloletniej Pro-

gnozy Finansowej są powiązane ze zmianami w uchwale budżetowej.  

Przewodnicząca Rady Miejskiej poprosiła o zabranie głosu Przewodniczącego Komisji ds. 

Gospodarczych Pana Leszka Pazdyka, który poinformował, że Komisja pozytywnie opinio-

wała projekt uchwały. 

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą, w głosowaniu wzięło udział 15 radnych; 13 głosów 

„za”, 2 głosy „wstrzymujące się”. 

Rada Miejska Lądka-Zdroju podjęła uchwałę nr XVI/109/2020, która stanowi załącznik do 

protokołu z sesji. 

c) w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych  

      na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej poprosiła o zabranie głosu Zastępcę Burmistrza Panią Alicję 

Piwowar, która wyjaśniła z czego wynika konieczność zmiany stawek za zajęcie pasa drogi.   

Komisja ds. Gospodarczych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą, w głosowaniu wzięło udział 15 radnych;  

15 głosów „za”- jednogłośnie. 

Rada Miejska Lądka-Zdroju podjęła uchwałę nr XVI/110/2020, która stanowi załącznik do 

protokołu z sesji. 

d) w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu za-

warcia umowy dzierżawy 

Przewodnicząca Rady Miejskiej poprosiła o zabranie głosu Zastępcę Burmistrza Lądka-

Zdroju. Pani Alicja Piwowar poinformowała, jakiego rodzaju działalność ma być prowadzona 

przez wnioskodawcę na dzierżawionym terenie.  



 

Przewodniczący Komisji ds. Gospodarczych Pan Leszek Pazdyk poinformował, że Komisja 

pozytywnie opiniowała projekt uchwały.  

Głos zabrał Radny Artur Dobrzyński. Zapytał, czy jest możliwe, aby w umowie z dzierżawcą 

zawrzeć klauzulę określającą termin rozpoczęcia inwestycji, tak aby chronić interesy Gminy.  

Radca Prawny Pani Irena Brzozowska odpowiedziała, że Burmistrz może negocjować za-

mieszczenie takich zapisów w umowie dzierżawy.  

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą, w głosowaniu wzięło udział 15 radnych;  

15 głosów „za” - jednogłośnie. 

Rada Miejska Lądka-Zdroju podjęła uchwałę nr XVI/111/2020, która stanowi załącznik do 

protokołu z sesji. 

e) w sprawie określenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów  

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2020 

 

Głos zabrała Zastępca Burmistrza Lądka-Zdroju Pani Alicja Piwowar. Jako pełnomocnik 

Burmistrza ds. GKRPA omówiła główne założenia i cele Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2020.  

Przewodnicząca Komisji ds. Społecznych Pani Dorota Urbańczyk poinformowała, że Komisja 

pozytywnie opiniowała projekt uchwały.  

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą, w głosowaniu wzięło udział 15 radnych;  

15 głosów „za” - jednogłośnie. 

Rada Miejska Lądka-Zdroju podjęła uchwałę nr XV/112/2020, która stanowi załącznik do 

protokołu z sesji. 

f) w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących oferty kulturalnej 

realizowanej w ramach projektu Przebudowa zabytkowego Domu Zdrojowego w Ląd-

ku-Zdroju w celu nadania funkcji kulturalnych i poprawy zarządzania dziedzictwem 

kulturowym 

Przewodnicząca Rady Miejskiej poprosiła o zabranie głosu Zastępcę Burmistrza Panią Alicję 

Piwowar, która poinformowała, że w toku prac nad projektem uchwały na Komisji ds. Spo-

łecznych radnym został przedstawiony projekt uchwały wraz z autopoprawką. Pani Alicja 

Piwowar wyjaśniła, że zmieniono nazwę uchwały oraz wymieniła zapisy, które uległy zmia-

nie w poszczególnych paragrafach.  

Głos w tej sprawie zabrała również Pani Kierownik Wydziału Inwestycji i Rozwoju Dorota 

Kuczwalska, która przedstawiła korespondencję z pracownikiem Wydziału Nadzoru i Kontro-

li Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu, z której wynika, że przedmiotowa 

uchwała nie podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym. 

Głos w sprawie projektu uchwały zabrała Radna Pani Dorota Łakucewicz, która wyraziła opi-

nię, że nie zgadza się z zapisem mówiącym o tym, że pytania przedstawione na konsultacjach 

mogą ulec zmianie oraz z zapisem, że uchwała ma wejść w życie z dniem podjęcia.  

W kwestii publikacji uchwały wypowiedziała się również Radca Prawny Pani Irena Brzozow-

ska, która wyraziła opinię, że najlepiej przychylić się do wykładni z Wydziału Nadzoru i 

Kontroli Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu. Stanowisko Wydziału Nad-

zoru i Kontroli w tej sprawie jest jednoznaczne.     

Przewodnicząca Komisji ds. Społecznych Pani Dorota Urbańczyk poinformowała, że Komisja 

pozytywnie opiniowała projekt uchwały wraz z autopoprawką.  

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą, w głosowaniu wzięło udział 15 radnych;  

12 głosów „za”, 1 głos „przeciw”, 2 głosy „wstrzymujące się”. 



 

 

 

Rada Miejska Lądka-Zdroju podjęła uchwałę nr XVI/113/2020, która stanowi załącznik do 

protokołu z sesji. 

g) w sprawie przyjęcia wniosków i zaleceń pokontrolnych Komisji Rewizyjnej 

 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Beata Dańkowska-Szczygieł poinformowała, że 

Komisja pozytywnie opiniowała projekt uchwały.  

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą, w głosowaniu wzięło udział 15 radnych;  

15 głosów „za”- jednogłośnie.  

Rada Miejska Lądka-Zdroju podjęła uchwałę nr XVI/114/2020, która stanowi załącznik do 

protokołu z sesji. 

2. Sprawozdanie Burmistrza Lądka-Zdroju z działalności między sesjami. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej poprosiła o zabranie głosu Radnych Powiatowych Pana 

Zbigniewa Łopusiewicza i Pana Tomasza Nowickiego, którzy po krótce omówili tematy 

poruszane na ostatniej sesji Rady Powiatu, bieżące sprawy z działalności Powiatu oraz 

przekazali gratulacje za zajęcie wysokiego miejsca w Ogólnopolskim Rankingu Gmin i 

Powiatów.  

Szczegóły znajdują się w załączniku audiowizualnym stanowiącym integralną część 

protokołu.  

 

Głos zabrała Pani Alicja Piwowar Zastępca Burmistrza Lądka-Zdroju, która wyjaśniła, że 

Burmistrz Lądka-Zdroju Roman Kaczmarczyk nie mógł być obecny na sesji, dlatego 

przedłożył Radnym Rady Miejskiej Lądka-Zdroju sprawozdanie z działalności między 

sesjami w formie papierowej. Sprawozdanie zostało również zamieszczone wraz z innymi 

materiałami na portalu Rady Miejskiej, tak aby radni mogli zapoznać się z jego szczegółami 

przed sesją. Pani Zastępca Burmistrza zaproponowała, że jeśli jest taka potrzeba może także 

przedstawić swoje sprawozdanie.  

Głos zabrała Radna Pani Dorota Łakucewicz, wyrażając sugestię aby sprawozdania zawierały 

więcej informacji dot. efektów działalności Burmistrza Lądka-Zdroju.  

 

3. Informacje Przewodniczącej Rady Miejskiej Lądka-Zdroju.  

Głos zabrała Przewodnicząca Rady Miejskiej Lądka-Zdroju Pani Małgorzata Bednarek 

przedstawiając sprawozdanie z działalności Rady.  

Na zakończenie Pani Przewodnicząca poprosiła Przewodniczącego Komisji ds. 

Gospodarczych Pana Leszka Pazdyka o przedstawienie opinii Komisji ws. zabytkowego 

krzyża. Pan Leszek Pazdyk poinformował, że Komisja stoi na stanowisku, że krzyż powinien 

wrócić na miejsce, w którym pierwotnie wisiał (koło arboretum).   

 

Szczegóły znajdują się w załączniku audiowizualnym stanowiącym integralną część 

protokołu.  

 

4. Informacja z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

za rok 2019 w Gminie Lądek-Zdrój. 

 



 

Radni po zapoznaniu się z Informacją z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Pro-

blemów Alkoholowych za rok 2019 w Gminie Lądek-Zdrój nie mieli uwag. 

 

5. Oświadczenia, wnioski radnych. 

 

Głos zabrała Radna Pani Edyta Kolendo. Zapytała, czy sprawozdanie ze swojej 

działalności może przedstawić Pani Alicja Piwowar Zastępca Burmistrza Lądka-Zdroju.  

Radca Prawny Pani Irena Brzozowska poinformowała, że jest to zapytanie, które należy  

złożyć w formie pisemnej.  

 

Głos zabrała Radna Pani Dorota Łakucewicz, która oświadczyła, że wystąpi na piśmie z 

wnioskiem o wprowadzenie do porządku obrad punktu Sprawy różne.  

Głos zabrała Radca Prawny Pani Irena Brzozowska wyjaśniając, dlaczego po zmianie 

ustawy o samorządzie gminnym taki punkt nie pojawia się w porządku obrad.  

 

Głos zabrał Radny Pan Łukasz Mróz wnioskując, aby przyjrzeć się aktom prawnym, które 

zostały uchwalone już jakiś czas temu i nie zawsze są aktualne, np. Statutowi Gminy Lądek-

Zdrój.  

 

Szczegóły znajdują się w załączniku audiowizualnym stanowiącym integralną część 

protokołu. 

 

5. Zamknięcie obrad.  

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Małgorzata Bednarek 

zakończyła obrady sesji Rady Miejskiej w Lądku-Zdroju.  

 

Integralną częścią protokołu jest zapis audiowizualny w wersji elektronicznej.        

 

 

Protokołowała:   

Emilia Pilarska 

          (-) 

 

  

 

Dodatkowe załączniki do protokołu: 

1. Ogłoszenie o zwołaniu sesji Rady Miejskiej Lądka-Zdroju (porządek obrad). 

2. Lista obecności na sesji Rady Miejskiej Lądka-Zdroju w dniu 30-01-2020 r. 

3. Lista imienna głosowań podczas sesji Rady Miejskiej Lądka-Zdroju w dniu  

   30 stycznia 2020 r.  

 


